平成22年1月吉日

各診療所並びに病院

施設長殿

○○○○病院

病院長　○○○○

「第1回○○○○病院　がん地域連携パスネットワーク会議」への出席依頼

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび当院ではがん地域連携パスネットワーク会議を下記の要領で開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

今回は、愛知県がん診療連携協議会・地域連携パス部会がサポートする5大がんの地域連携クリティカルパス早期導入プロジェクトの概要、各愛知県統一パス、当院のスタッフ等についてご紹介の上、今後のネットワークの運営方針について話し合う予定です。

当地域に於けるがん診療連携体制の構築について意義ある会議にしたいと思いますので、先生方におかれましてはご多忙のところ恐縮ですが、万障繰り合わせの上ご出席を賜りますようお願い申し上げます。

誠に恐れ入りますが、　　月　　日までに同封の出欠表をがん地域医療推進ワーキンググループ　○○まで、FAXにてご返信いただきますようお願い申し上げます。

記

開催日時；平成22年　　月　　日　　時より

開催場所；当院講堂

プログラム；別紙参照

問い合わせ先；がん地域医療推進ワーキンググループ　○○まで

以上

出欠連絡表

○○○○病院

がん地域医療推進ワーキンググループ

担当○○宛

FAX；　　　　　　　　　　　　　　へ返信をお願いします。

（TEL　　　　　　　　　　　　　）

「第1回○○○○病院　がん地域連携パスネットワーク会議」へ

（　　）ご出席

（　　）ご欠席

ご施設名
ご出席者の氏名（ご役職）　　　　　　　　　　（　　　　　　　）

ご連絡先　TEL;                   FAX;
別紙

○○○○病院　がん地域連携パスネットワーク会議プログラム（案）

1、開会の挨拶

１）病院代表から

２）連携医代表から

2、愛知県統一がん地域連携パスプロジェクトの概要について

１）地域連携パス導入の背景

２）地域連携パスとは

３）愛知県の取り組みについて

3、各分野のパスの紹介

　　１）胃がんパス

　　２）大腸がんパス

　　３）肝がんパス

　　４）乳がんパス

　　５）肺がんパス

4、がん地域医療推進ワーキンググループから

　　１）スタッフの紹介

　　２）連携パス導入時のコーディネート業務の手順について

　　３）診療予約や書類・情報のやりとりに関する事項について

　　４）メーリングリスト等による、関係者間の相談や情報共有について

　　５）その他関連事項

5、ネットワークの運営方針と今後の進め方について

　　１）パスとネットワークの充実に関する事項

　　２）患者のリクルート、パスの運用やコーディネートに関する事項

6、質疑応答、その他

7、閉会の挨拶